

УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор ООО "Меритон-Сервис"
Ю.Л. Джерица

" 2024 г.



Сметный расчет (ремонт за счет средств текущего ремонта)

Наименование работ		ед.из.	кол-во	сумма на ед.	сумма
1 Ремонт наружных лестниц (2шт.)					
1.1.	Установка, разборка лесов	КОМП.	2	40 000,00	80 000,00
1.2.	Устройство вентилируемого фасада с подсистемой и облицовкой композитом	КОМП.	2	550 000,00	1 100 000,00
1.3.	Демонтаж старой штукатурки с вывозом	КОМП.	2	120 000,00	240 000,00
1.4.	Локальный ремонт колонн и открытых элементов наружной лестниц с последующей окраской водоземельсионными составами.	КОМП.	2	100 000,00	200 000,00
1.5.	Установка защитных алюминиевых уголков на ступени лестничных маршей	КОМП.	2	90 000,00	180 000,00
Итого по статье					1 800 000,00
2 Ремонт гидроизоляции и лицевой системы стилобата					
2.1.	Демонтаж дорожных покрытий из тротуарной плитки и подстилающих слоев	М2	180	1 200,00	216 000,00
2.2.	Демонтаж/ремонт/замена гидроизоляционных узлов и покрытий деформационных швов.	М.П.	180	3 500,00	630 000,00
2.3.	Восстановление финишных покрытий из тротуарной плитки с устройством подстилающих слоев и оснований.	М2	180	1 800,00	324 000,00
2.4.	Ремонт гидроизоляционных узлов технологических проемов систем дымоудаления в бетонной плите перекрытия кровли.	ШТ.	2	180 000,00	360 000,00
2.5.	Ремонт ливневых воронок расположенных на стилобате.	ШТ.	6	180 000,00	1 080 000,00
2.6.	Ремонт/замена горизонтальных участков трубы ливневой канализации стилобата	М.П.	80	4 500,00	360 000,00
Итого по статье					2 970 000,00
3 Косметический ремонт стен (лифтовые холлы Подъезд №1-5, МОП 1 этаж, въезд на парковку)					
3.1.	Подготовка/Локальный ремонт механических повреждений покрытий стен.	М2	2659	123,00	327 057,00

3.2.	Окраска поверхностей стен водоразмывсионными составами.	м2	2659	365,00	970 535,00
	Итого по статье				1 297 592,00
4	Облицовка стен керамогранитом коридоров и холла -1 этажа Подъезд № 1-5 (1200 мм от пола)				
4.1.	Керамогранит 1200х600х10мм	м2	636	2 500,00	1 590 000,00
4.2.	Укладка плит на стены из керамогранита с подготовкой основания 1200х600х10мм.	м2	265	2 744,77	727 365,00
4.3.	Материалы (бетоноконтакт, цементная штукатурка, клей для плитки, затирка)	м 2	265	1 533,96	406 500,00
	Итого по статье				2 723 865,00
5	Ремонт ИТП Подъезд № 10				
5.1.	Работы по гидроизоляция помещения	м2	89	3 425,00	304 825,00
	Итого по статье				
	Всего:				9 096 282,00